
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
^  .4 2 0 1 6  г. J f e ^

г. Барнаул

Об утверждении состава специалистов 
аттестационной комиссии Главного 
управления образования и молодежной 
политики Алтайского края

В целях организованного проведения аттестации педагогических работ
ников краевых государственных, муниципальных и частных образователь
ных организаций Алтайского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав специалистов аттестационной комиссии Главного 
управления образования и молодежной политики Алтайского края, осущест
вляющих анализ профессиональной деятельности педагогических работни
ков (приложение).

2. Приказ Главного управления образования и молодежной политики 
Алтайского края от 22.09.2015 №1601 «Об утверждении состава специали
стов аттестационной комиссии Главного управления образования и моло
дежной политики Алтайского края» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника Главного управления, начальника отдела управления каче
ством образования Бутенко О.Н.

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов



2

Приложение
к приказу Главного управления 
образования и молодежной поли
тики Алтайского края 
от « / о  » o l  2016 г. № 1 Л

СОСТАВ
специалистов аттестационной комиссии Главного управления 

образования и молодежной политики Алтайского края

У ч и т ел я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р г а н и за ц и й , п р еп о д а в а т ел и  о б 
щ ео б р а зо в а т ел ь н ы х  д и сц и п л и н  к р а ев ы х  г о су д а р ст в ен н ы х  о б р а зо в а т ел ь н ы х  

о р г а н и за ц и й , в т .ч . п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

Н а ч а л ь н ы е к л ассы

Белорукова
Елена
Михайловна

председатель группы специалистов, доцент ка
федры начального общего образования АКИПКРО, 
канд. пед. наук, доцент (по согласованию)

(8 -3 8 5 -2 )
3 6 -1 9 -8 0

Блинова 
Татьяна 
Г еоргиевна

доцент кафедры начального общего образования 
АКИПКРО (по согласованию)

(8 -3 8 5 -2 )
3 6 -1 9 -8 0

Змиева
Светлана
Ивановна

методист кафедры начального общего образования 
АКИПКРО (по согласованию)

(8 -3 8 5 -2 )
3 6 -1 9 -8 0

Карзакова
Ольга
Владимировна

старший преподаватель кафедры начального обще
го образования АКИПКРО, заместитель руководи
теля отделения краевого УМО по начальному об
щему образованию (по согласованию)

(8 -3 8 5 -2 )
3 6 -1 9 -8 0

Доровских
Ирина
Сергеевна

старший преподаватель кафедры начального обще
го образования АКИПКРО (по согласованию)

(8 -3 8 5 -2 )
3 6 -1 9 -8 0

по Б и й с к о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (н а ч а л ь н ы е  к л а ссы )

Гусева 
Надежда 
Г еоргиевна

председатель группы специалистов, методист ка
федры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск (по согласованию)

(8 -3 8 5 -4 )
3 1 -0 0 -4 9

Падалко
Татьяна
Васильевна

директор филиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. 
наук, доцент (по согласованию)

(8 -3 8 5 -4 )
3 1 -0 0 -4 9



3

Голошапова
Марина
Викторовна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «СОШ №17 с углубленным изучени
ем музыки и ИЗО», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Р у сск и й  я зы к  и л и т ер а т у р а

Фролова
Оксана
Васильевна

председатель группы специалистов, старший пре
подаватель кафедры языков и литературы 
АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шелковникова
Лариса
Федоровна

доцент кафедры языков и литературы АКИПКРО, 
канд. философ, наук, доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Вальбрит
Людмила
Карловна

методист кафедры языков и литературы 
АКИПКРО, заместитель руководителя отделения 
краевого УМО по русскому языку и литературе 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Кошелева
Любовь
Александровна

заведующий кафедрой языков и литературы 
АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й ск о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (р у сск и й  я зы к  и л и т ер а т у р а )

Падалко
Татьяна
Васильевна

председатель группы специалистов, директор фи
лиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Арутюнян
Анна
Юрьевна

доцент кафедры общественных дисциплин филиа
ла АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

8(3854)
31-00-49

Сарачакова
Ирина
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ «Пер
вомайская СОШ», Бийский район (по согласова
нию)

(8-385-4)
31-00-49

И н о ст р а н н ы е я зы к и

Козлова
Нина
Васильевна

председатель группы специалистов, методист ка
федры языков и литературы АКИПКРО, замести
тель руководителя отделения краевого УМО по 
иностранным языкам (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шанцева
Татьяна
Станиславовна

учитель английского языка МБОУ «Лицей «Сиг
ма», г. Барнаул, руководитель отделения краевого 
УМО по иностранным языкам (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Минина
Лариса
Николаевна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 89 с уг
лубленным изучением отдельных предметов», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
51-62-78



4

И ст о р и я , о б щ ест в о зн а н и е  и эк о н о м и к а

Иванов
Геннадий
Егорович

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры истории, обществознания и экономических 
дисциплин АКИПКРО, канд. ист. наук (по согла
сованию)

(8-385-2)
36-19-80

Митина
Алена
Александровна

доцент кафедры истории, обществознания и эко
номических дисциплин АКИПКРО, заместитель 
руководителя отделения краевого УМО по истории 
и обществознанию, канд. пед. наук, доцент (по со
гласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Блок
Мария
Евгеньевна

старший преподаватель кафедры истории, обще
ствознания и экономических дисциплин 
АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Функ
Светлана
Николаевна

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 
№ 124, г. Барнаул, руководитель отделения краево
го УМО по истории и обществознанию.

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й ск о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (и ст о р и я  и о б щ ест в о зн а н и е)

Колпакова
Наталья
Владимировна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры общественных дисциплин, филиала АКИПКРО, 
г. Бийск, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Беленкова
Ольга
Валентиновна

учитель обществознания КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск, член отделе
ния краевого УМО по истории и обществознанию 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Исупов
Сергей
Юрьевич

учитель истории КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

М у зы к а л ь н ы е р у к о в о д и т ел и , к о н ц ер т м ей ст ер ы , у ч и т ел я  м у зы к и , И З О  и 
д р у ги х  и ск у сст в , у ч и т ел я  т ех н о л о ги и , ч ер ч ен и я , и н ст р у к т о р ы  по т р у д у

Фогель
Наталья
Борисовна

председатель группы специалистов, методист ка
федры естественнонаучных дисциплин, ОБЖ и 
физической культуры АКИПКРО, заместитель ру
ководителя отделения краевого УМО по техноло
гии (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Стюхина
Галина
Васильевна

старший преподаватель кафедры начального обще
го образования АКИПКРО, заместитель руководи
теля отделения краевого УМО по искусству (по со
гласованию)

(8-385-2)
36-19-80



5

Шалабод
Марина
Леонидовна

старший преподаватель кафедры языков и литера
туры АКИПКРО, заместитель руководителя отде
ления краевого УМО по изобразительному искус
ству (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Речкова
Ольга
Федоровна

учитель МБОУ СОШ №48, г. Барнаул, руководи
тель отделения краевого УМО по технологии (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й ск о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (м у зы к а л ь н ы е  р у к о в о д и т ел и , 
к о н ц ер т м ей ст ер ы , у ч и т ел я  м узы к и , И З О  и д р у г и х  и ск у сст в , у ч и т ел я  

т ех н о л о г и и , ч ер ч ен и я , и н ст р у к т о р ы  по т р у д у )

Грушникова
Елена
Васильевна

методист кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Андреева
Нина
Семёновна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, до
цент (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Ганов
Валерий
Валерьевич

учитель технологии МБОУ «Гимназия №1», 
г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Ф и зи к а , х и м и я

Стукалова
Ирина
Николаевна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры естественнонаучных дисциплин, ОБЖ и физи
ческой культуры АКИПКРО, член отделения крае
вого УМО по естественнонаучным дисциплинам, 
канд. хим. наук, доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шимко
Елена
Анатольевна

доцент кафедры прикладной физики, электроники 
и информационной безопасности, «Алтайский го
сударственный университет», заместитель руково
дителя отделения краевого УМО по физике, канд. 
пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Костомарова
Ирина
Николаевна

учитель химии МБОУ «Гимназия № 123», г. Бар
наул (по согласованию)

(8-385-2)
54-83-81

Рыбицкая
Валентина
Анатольевна

учитель физики МБОУ «Лицей № 124», г. Барнаул, 
руководитель отделения краевого УМО по физике 
(по согласованию)

(8-385-2)
40-62-61

Полякова
Инесса
Юрьевна

учитель химии МБОУ «Лицей № 86», г. Барнаул, 
заместитель руководителя отделения краевого 
УМО по химии (по согласованию)

(8-385-2)
24-15-76

по Б и й с к о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (ф и зи к а , х и м и я )



6

Грушникова
Елена
Васильевна

председатель группы специалистов, методист ка
федры естественнонаучных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Кополовец
Галина
Юрьевна

учитель химии МБОУ «Гимназия № 1», г. Бийск 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Изаак
Яков
Францевич

учитель физики и математики МБОУ «СОШ 
№ 12», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Г  ео гр а ф и я , б и о л о ги я , эк о л о ги я

Г орбатова 
Ольга
Николаевна

председатель группы специалистов, учитель гео
графии МБОУ «Гимназия № 27», г. Барнаул, руко
водитель отделения краевого УМО по естествен
нонаучным дисциплинам (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Червова
Ирина
Васильевна

учитель биологии МБОУ «Лицей № 112», г. Барна
ул, заместитель руководителя отделения краевого 
УМО по естественно-научным дисциплинам (био
логия), канд. пед.наук.

(8-385-2)
52-96-12

Морозова
Наталья
Александровна

учитель географии МБОУ «СОШ №19», г. Ново- 
алтайск, руководитель городского МО по геогра
фии (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Колткова
Лариса
Григорьевна

учитель географии МБОУ «СОШ № 55», г. Барна
ул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й с к о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (б и о л о г и я , гео гр а ф и я )

Андреева
Нина
Семеновна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры естественно-научных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Бакланова
Светлана
Леонидовна

доцент кафедры географии и экологии АГАО им. 
В.М.Шукшина, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Болдарева
Ольга
Валерьевна

учитель географии МБОУ «Гимназия №11», 
г. Бийск, член отделения по естественно-научным 
дисциплинам краевого УМО Бийского округа (по 
согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

М а тем а т и к а

Гайдукова
Наталья
Юрьевна

председатель группы специалистов, методист ка
федры математического образования, информати
ки и ИКТ АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



7

Г ончарова 
Маргарита 
Алексеевна

доцент кафедры математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, канд. пед. наук, 
доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шуклина
Валентина
Алексеевна

старший преподаватель кафедры математического 
образования, информатики и ИКТ АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Решетникова
Наталья
Валерьевна

доцент кафедры математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, заместитель ру
ководителя отделения краевого УМО по математи
ке, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

п о Б и й с к о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (м а т ем а т и к а )

Грушникова
Елена
Васильевна

председатель группы специалистов, методист ка
федры естественно-научных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Прохоренко
Елена
Владимировна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Гимназия № 1», г. Бийск (по согла
сованию)

(8-385-4)
31-00-49

Безкишкина
Марина
Васильевна

учитель математики КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск (по согласо
ванию)

(8-385-4)
31-00-49

И н ф о р м а т и к а

Муратов
Александр
Юрьевич

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры математического образования, информатики и 
ИКТ АКИПКРО, руководитель отделения краевого 
УМО по информатике и ИКТ, канд. пед. наук (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Аборнев
Сергей
Михайлович

доцент кафедры математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, канд. физ.-мат. 
наук, доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Ушаков
Алексей
Александрович

доцент кафедры методики применения дистан
ционных технологий электронного и учебного 
оборудования АКИПКРО, канд. пед. наук (по со
гласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й ск о м у  о б р а зо в а т е л ь н о м у  ок р у гу  (и н ф о р м а ц и о н н ы е  т ех н о л о ги и )

Чураев
Евгений
Игоревич

председатель группы специалистов, преподаватель 
КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского 
края» (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Стригин
Владимир
Леонидович

заместитель директора по информатизации КГБОУ 
«Бийский лицей-интернат Алтайского края» (по 
согласованию)

(8-385-4)
31-00-49



8

Назарова
Светлана
Николаевна

заместитель директора по инновационной работе 
КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского 
края», канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

У ч и т ел я  ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы , у ч и т ел я  о сн о в  б е зо п а с н о с т и  ж и зн ед ея т ел ь 
н ости , п р еп о д а в а т ел и -о р га н и за т о р ы  осн о в  б езо п а с н о с т и  ж и зн ед ея т ел ь н о ст и , 

п р еп о д а в а тел и  ф и зи ч еск о го  в осп и т а н и я , р у к о в о д и т ел и  ф и зи ч еск о го  
в о сп и т а н и я , т р ен ер ы -п р еп о д а в а т ел и  (в к л ю ч а я  ст а р ш и х )

Лопуга
Елена
Владимировна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры естественно-научных дисциплин, ОБЖ и физи
ческой культуры АКИПКРО, заместитель руково
дителя отделения краевого УМО по физической 
культуре, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Головатенко
Константин
Викторович

преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ «Гимназия № 69», 
г. Барнаул, руководитель отделения краевого УМО 
по ОБЖ (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Гриценко
Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «Лицей №8», 
г. Новоалтайск, член отделения краевого УМО по 
физической культуре (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Берг
Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1», 
г. Новоалтайск, руководитель отделения краевого 
УМО по физической культуре (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Батлук
Наталья
Владимировна

старший инспектор отдела воспитания и дополни
тельного образования Главного управления обра
зования и молодёжной политики Алтайского края

(8-385-2)
63-56-02

П ед а го ги ч еск и е  р а б о т н и к и  д о ш к о л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й  
(в о сп и т а т ел и  (в к л ю ч а я  ста р ш и х ), м у зы к а л ь н ы е  р у к о в о д и т ел и , 

и н ст р у к т о р ы  по ф и зи ч еск ой  к у л ь т у р е  и д р .)

Беляева
Людмила
Васильевна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры дошкольного общего образования АКИПКРО, 
канд. пед. наук, доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Маркелова
Надежда
Николаевна

методист кафедры дошкольного общего образова
ния АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Морозова
Валентина
Евгеньевна

доцент кафедры дошкольного общего образования 
АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

Пашкевич
Татьяна
Дмитриевна

доцент кафедры дошкольного общего образования 
АКИПКРО, зам. рук. краевого УМО по дошколь
ному образованию, канд. пед. наук, доцент (по со
гласованию)

(8-385-2)
36-19-80



9

Меремьянина
Ольга
Романовна

доцент кафедры дошкольного общего образования 
АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

Русских
Марина
Николаевна

старший преподаватель кафедры дошкольного об
щего образования АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Свит
Марина
Викторовна

заведующий МБДОУ ЦРР «Детский сад №21», 
г. Новоалтайск (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Кудрявцева
Ольга
Михайловна

старший воспитатель МДОУ ЦРР «Детский сад 
№ 21», г. Новоалтайск (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Балицкая
Ирина
Михайловна

методист МБДОУ ЦРР «Детский сад №2 
«Ромашка», ЗАТО Сибирский (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Рейсбих
Ирина
Васильевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№ 80», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Захарова
Юлия
Александровна

учитель-логопед МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№132», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Загородникова
Инна
Николаевна

воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад №167», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Страхова
Людмила
Владимировна

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 170», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Баева
Лариса
Владимировна

заместитель заведующего по BMP МБДОУ ЦРР 
«Детский сад 209», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Бобкова
Любовь
Александровна

заместитель заведующего по BMP МДОУ ЦРР 
«Детский сад № 145», г. Барнаул (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

Лихацкая
Ирина
Леонидовна

инструктор по физической культуре МБДОУ ЦРР 
«Детский сад №145», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шефер
Наталья
Юрьевна

заведующий МБДОУ «Детский сад № 158», г. Бар
наул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Борячек 
Елена 
Г еоргиевна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 140» г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



10

Чепель
Светлана
Васильевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №8», г. Ново- 
алтайск (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Литуева
Елена
Владимировна

воспитатель МБДОУ « Детский сад № 228» 
«Теремок», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Колесникова
Марина
Ивановна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«№ 228» «Теремок», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Курникова
Ольга
Викторовна

старший воспитатель МБДОУ № 212, г. Барнаул 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Сметанникова
Оксана
Викторовна

заместитель заведующего по BMP МБДОУ «Дет
ский сад № 254», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й ск о м у  о б р а зо в а т е л ь н о м у  о к р у гу  (п е д а го ги ч еск и е  р а б о т н и к и  д о ш к о л ь 
н ы х о б р а зо в а т е л ь н ы х  уч р еж д ен и й : в о сп и т а т ел и  (в к л ю ч а я  ста р ш и х ), 

м у зы к а л ь н ы е р у к о в о д и т ел и , и н стр у к то р ы  по ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р е  и др .)

Гербет
Ольга
Ивановна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры общественных дисциплин филиала АКИПКРО, 
г. Бийск, канд. пед. наук, доцент (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Колпакова
Наталья
Владимировна

доцент кафедры общественных дисциплин филиа
ла АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук (по согла
сованию)

(8-385-4)
31-00-49

Кошкарова
Елена
Сергеевна

директор МБДОУ «Детский сад № 67», г. Бийск 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

М ет о д и ст ы  о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и й  в сех  в и д о в  и т и п о в

Шкуркина
Людмила
Николаевна

председатель группы специалистов, доцент ка
федры управления качеством образования 
АКИПКРО, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Лопуга
Василий
Фёдорович

доцент кафедры управления качеством образова
ния АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по согла
сованию)

(8-385-2)
36-19-80

П ед а г о г и -о р г а н и за т о р ы , со ц и а л ь н ы е п е д а го ги , в о сп и т а т ел и , 
в о сп и т а т ел и  гр уп п  п р о д л ен н о го  д н я  (в к л ю ч а я  ст а р ш и х )

Новикова
Ирина
Алексеевна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры воспитания и дополнительного образования 
детей АКИПКРО, канд. пед. наук (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80



11

Измерова
Ясина
Евгеньевна

старший преподаватель кафедры воспитания и до
полнительного образования детей АКИПКРО, за
меститель руководителя отделения краевого УМО 
по классному руководству, к.п.н. (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

по Б и й с к о м у  о б р а зо в а т ел ь н о м у  о к р у гу  (п е д а го ги -о р га н и за т о р ы , 
со ц и а л ь н ы е п ед а г о г и , п ед а го ги -п си х о л о ги , в о сп и т а т е л и , в к л ю ч а я  ст а р ш и х )

Падалко
Татьяна
Васильевна

председатель группы специалистов, директор фи
лиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Андреева
Нина
Семёновна

доцент кафедры естественно-научных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, до
цент (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

Южакова
Олеся
Николаевна

педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №83», 
г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
31-00-49

В о сп и т а т ел и  к а д ет ск и х  ш к ол  (ш к о л -и н т ер н а т о в ), к а д ет ск и х  к л а ссо в

Измерова
Ясина
Евгеньевна

председатель группы специалистов, старший пре
подаватель кафедры воспитания и дополнительно
го образования детей АКИПКРО, заместитель ру
ководителя отделения краевого УМО по классному 
руководству, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Белова
Юлия
Алексеевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе КГБОУ «Барнаульская общеобразователь
ная школа-интернат с первоначальной летной под
готовкой имени героя Советского Союза К.Г. Пав- 
люкова», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Оноприенко
Виктор
Викторович

директор МБОУ «Барнаульский кадетский кор
пус», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
52-29-52

У ч и т ел я -д еф ек т о л о ги , у ч и т ел я -л о г о п е д ы

Зикратов
Виктор
Викторович

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры психологии и коррекционной педагогики 
АКИПКРО, заместитель руководителя отделения 
краевого УМО по логопедии и дефектологии, 
канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Беляева
Ольга
Егоровна

заместитель директора КГБОУ для детей с ограни
ченными возможностями здоровья «Барнаульская) 
общеобразовательная школа-интернат № 4», член 
отделения краевого УМО по логопедии и дефекто
логии (по согласованию)

(8-385-2)
33-67-96



12

Шур
Лариса
Викторовна

учитель-логопед МБОУ «Гимназия № 131», 
г. Барнаул, член отделения по логопедии и дефек
тологии краевого УМО (по согласованию)

(8-385-2)
54-37-40

Баева
Ия
Ивановна

учитель-логопед МБОУ «СОШ № 89», член отде
ления краевого УМО по логопедии и дефектологии 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Беляева
Ольга
Егоровна

заместитель директора по УМР, учитель-логопед 
КГБОУ для обучающихся воспитанников с огра
ниченными возможностями детей «Барнаульская 
общеобразовательная школа-интернат №4» (по со
гласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Г ордеева 
Людмила 
Николаевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №56», учитель 
-  логопед, г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Т ь ю тор ы

Доровских
Ирина
Сергеевна

председатель группы специалистов, старший пре
подаватель кафедры начального общего образова
ния АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

П ед а го ги -б и б л и о т ек а р и

Цымбалюк
Тамара
Геннадьевна

председатель группы специалистов, методист от
дела по сопровождению конкурсов АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Меденникова
Татьяна
Викторовна

заведующий библиотекой МБОУ «Лицей №73», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
40-34-52

Данилкова
Галина
Николаевна

заведующий библиотекой МБОУ «Гимназия 
№ 74», г. Барнаул, руководитель отделения крае
вого УМО по школьным библиотекам (по согла
сованию)

(8-385-2)
36-19-80

С та р ш и е в ож аты е

Величко
Татьяна
Васильевна

председатель группы специалистов, председатель 
Алтайской краевой общественной организации 
«Алтайский краевой Союз детских и подростковых 
организаций» (по согласованию)

(8-385-2)
63-66-92

Шумилова
Светлана
Иосифовна

специалист Алтайской краевой общественной ор
ганизации «Алтайский краевой Союз детских и 
подростковых организаций» (по согласованию)

(8-385-2)
63-76-57

Дергунова
Ирина
Анатольевна

специалист Алтайской краевой общественной ор
ганизации «Алтайский краевой Союз детских и 
подростковых организаций» (по согласованию)

(8-385-2)
63-76-57



13

П ед а го ги ч еск и е  р а б о т н и к и  о р га н и за ц и й  д о п о л н и т ел ь н о г о  о б р а зо в а н и я  по  
н а п р а в л ен н о ст и  п р о гр а м м : т ех н и ч еск а я , е ст ес т в е н н о -н а у ч н а я , ф и зк у л ь т у р 

н о -сп о р т и в н а я , х у д о ж ест в ен н а я , т у р и ст с к о -к р а ев ед ч ес к а я , с о ц и а л ь н о 
п ед а го ги ч еск а я

Погожельская
Елена
Владимировна

председатель группы специалистов, методист ка
федры воспитания и дополнительного образования 
детей АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
63-62-86

Батлук
Наталья
Владимировна

старший инспектор отдела воспитания и дополни
тельного образования Главного управления обра
зования и молодёжной политики Алтайского края

(8-385-2)
29-86-41

Новикова
Ирина
Алексеевна

заведующий кафедрой воспитания и дополнитель
ного образования детей АКИПКРО, канд. пед. наук 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Прасолова
Лариса
Борисовна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе КГБУ ДО «Алтайский краевой детский эко
логический центр» (по согласованию)

(8-385-2)
68-57-91

Симонова
Марина
Витальевна

заместитель директора по научно-методической 
работе МБУ ДО «Барнаульский городской детско- 
юношеского Центр» (по согласованию)

(8-385-2)
77-60-16

П ед а го ги ч еск и е  р а б о т н и к и  к р а ев ы х  г о су д а р ст в ен н ы х  б ю д ж ет н ы х  о б щ ео б р а 
зо в а т ел ь н ы х  учреяедений  дл я  о б у ч а ю щ и х ся , в о сп и т а н н и к о в  с  о гр а н и ч ен 

н ы м и  в о зм о ж н о ст я м и  зд о р о в ь я , ц ен тр ов  п о м о щ и  д е т я м , о ста в ш и м ся  без  
п о п еч ен и я  р о д и т ел ей ; п ед а го ги -п си х о л о ги , у ч и т е л я  п си х о л о ги и

Колпакова
Наталья
Владимировна

старший преподаватель кафедры психологии и 
коррекционной педагогики АКИПКРО (по согла
сованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шейкина
Татьяна
Леонидовна

заместитель директора по учебно-методической 
работе КГБОУ «Барнаульская общеобразователь
ная школа-интернат для обучающихся, воспитан
ников с ограниченными возможностями здоровья 
№ 6» (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Стрелкова
Людмила
Александровна

директор КГБОУ «Барнаульский центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей №2» 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Полякова
Наталья
Александровна

заместитель директора по учебной работе КГБОУ 
«Павловская общеобразовательная школа- 
интернат для обучающихся, воспитанников с ог
раниченными возможностями здоровья» (по согла
сованию)

(8-385-2)
81-20-68

Пойда
Елена
Викторовна

методист кафедры психологии и коррекционной 
педагогики АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



14

Абрамович
Елена
Леонидовна

педагог-психолог МБОУ «Лицей №3», г Барнаул 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Гражданкина
Лариса
Валерьевна

доцент кафедры психологии и коррекционной пе
дагогики АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Свиридова
Елена
Владимировна

методист кафедры психологии и коррекционной 
педагогики АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

П р еп о д а в а т ел и  сп ец и а л ь н ы х  д и сц и п л и н  к р а ев ы х  го су д а р ст в ен н ы х  
б ю д ж ет н ы х  п р о ф есси о н а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р еж д ен и й

Волженина
Надежда
Владимировна

председатель группы специалистов, доцент кафед
ры педагогики профессионального образования 
ДКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по согласова
нию)

(8-385-2)
36-19-80

Новоселова
Людмила
Александровна

доцент кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Фролова
Галина
Васильевна

методист кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Осипова
Ольга
Владимировна

доцент кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

М а ст ер а  п р о и зв о д ст в ен н о г о  о б у ч ен и я  к р а ев ы х  го с у д а р с т в е н н ы х  б ю д ж ет н ы х  
п р о ф есси о н а л ь н ы х  о б р а зо в а т ел ь н ы х  у ч р еж д ен и й

Ощепков
Олег
Анатольевич

председатель группы специалистов, проректор по 
административной и правовой работе АКИПКРО, 
канд. пед. наук, доцент (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Осипова
Ольга
Владимировна

доцент кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Новоселова
Людмила
Александровна

доцент кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80


